РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТОЛСТИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УЯРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24.03.2021 г.                                  с. Толстихино

                   № 2-27
О внесении изменений и дополнений

в Решение Толстихинского сельского Совета

депутатов от 09.04.2020 г. № 2-132 «Об утверждении

Положения о порядке проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность главы

Толстихинского сельсовета»

( в ред. от 07.09.2020 №2-150)

В целях приведения в соответствие с частью 2, 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Красноярского края от 01.12.2014 № 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьей 24 Устава Толстихинского сельсовета Уярского района, Толстихинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Толстихинского сельского Совета депутатов от 09.04.2020 г. № 2-132 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Толстихинского сельсовета» следующие изменения:

1.1
Пункт 1.4 Положения изложить в следующей редакции: «Решение о назначении конкурса должно содержать следующую информацию:

1) сведения о дате, времени и месте проведения конкурса;

2) текст объявления о приеме документов от кандидатов, содержащий условия конкурса;

3) Ф.И.О., должность работника органов местного самоуправления муниципального образования, ответственного за прием документов от кандидатов, их регистрацию, а также организационное обеспечение работы конкурсной комиссии.

Решение о назначении конкурса публикуется в общественно-политической газете Уярского района «Вперед». Решение публикуется не позднее чем за 30 календарных дней до дня проведения конкурса»;

1.2   Пункт 2.2 Положения изложить в следующей редакции: «Комиссия должна быть сформирована в полном составе не позднее, чем за 1 календарный день до дня проведения конкурса»;

1.3
    Пункт 3.2 дополнить абзацем: «Программа должна быть прошита, листы пронумерованы. Программа представляется в запечатанном и подписанном гражданином конверте с указанием количества документов и листов в конверте. Программа представляется объемом до двадцати страниц машинописного текста гарнитурой шрифта Times New Roman размером №14»;

1.4
    Пункт 3.3 изложить в следующей редакции: «Документы, указанные в пункте 3.1 настоящего Положения, кандидат представляет лично в течение 30 календарных дней со дня опубликования решения о назначении конкурса»;

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Толстихинского сельского Совета депутатов Наконечную Н.Ф.

3. Решение  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в районной общественно-политической газете «Вперед».

4. Подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Толстихинского сельсовета в сети Интернет https://stolstihino.ru/.

Председатель Совета депутатов

         Глава сельсовета

                    Н.Ф.Наконечная

                Т.В.Павлова